
2. 9.00 Ach, tA moje hlAvA! SENIOŘI
Trénování paměti | uzavřený kurz pro přihlášené 

2. 10.30 Ach, tA moje hlAvA! SENIOŘI
Trénování paměti | uzavřený kurz pro přihlášené 

2. 16.00 ČtENáŘSký klub prO rOdIČE S dětmI dětI
Pro děti od 3 let | zdarma | přihlášení nutné

3. 9.30 kNIžNí klubík prO mImINka dětI
O poezii pro nejmenší
Pro rodiče s dětmi do 12 měsíců | zdarma | 
přihlášení nutné 

3. 16.45 uměNí v markrabStví dvOjíhO lIdu
Univerzita volného času | uzavřený kurz pro 
přihlášené 

4. 9.30 žIdOvSká hIStOrIE lOmNIcE
Výlet do Lomnice | 90 Kč | přihlášení nutné

10. 9.30 kNIžNí klubík prO batOlátka dětI
rozpustilé básničky pro malé dětské ručičky
Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 2 let | zdarma | 
přihlášení nutné 

10. 10.30 kNIžNí klubík prO batOlátka dětI
rozpustilé básničky pro malé dětské ručičky
Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 2 let | zdarma | 
přihlášení nutné 

16. 9.00 Ach, tA moje hlAvA! SENIOŘI
Trénování paměti | uzavřený kurz pro přihlášené 

16. 10.30 Ach, tA moje hlAvA! SENIOŘI
Trénování paměti | uzavřený kurz pro přihlášené  

17. 9.30 kNIžNí klubík prO mrňata dětI
kuk do oříšku! 
Pro rodiče s dětmi od 2 do 3 let | zdarma | 
přihlášení nutné 

17. 16.45 uměNí v markrabStví dvOjíhO lIdu
Univerzita volného času | uzavřený kurz pro 
přihlášené 

18. 8.30 rEgulacE NávykOvých látEk
On-line přednáška profesora Michala Miovského |
zdarma

18. 9.30 lOmNIcE hIStOrIcká
Výlet do Lomnice | 90 Kč | přihlášení nutné

22. 15.30 tIšNOvSké babIČky ČtOu dětEm dětI
Pro děti od 4 let | doporučené vstupné 25 Kč 

29. 15.00 dlOuhá puNČOcha
dOpOruČujE kNIhy dětEm 
Přednáší Zuzka a Marcela z knihkupectví Dlouhá 
punčocha | vstupné dobrovolné 

Na akce se můžete přihlásit v knihovně
nebo přes web knihovny www.mktisnov.cz

maluj jako daisy mrázková
7. ročník výtvarné soutěže Vezmi si pastelku, 
tužku, štětec…
3. 4. – 16. 6. 2023

městská a krajinná fotografie
Výstava Klubu přátel fotografie Tišnov
3. 4. – 30. 8. 2023

Otevřená multimediální dílna
Přijďte si hrát a naučte se při tom programovat! 
po, st, pá 12.00–18.00 hodin

2023 | 5prOgram kNIhOvNy

Městská knihovna Tišnov | Brněnská 475 | 666 01 Tišnov | Tel.: 530 334 016–019 | www.mktisnov.cz | E-mail: knihovna@kulturatisnov.cz
  mktisnov |    knihovnatisnov | Otevírací doba: po, st, pá 8.00–18.00 hodin (dospělí), po, st, pá 12.00–18.00 hodin (děti)



Ach, tA moje hlAvA!
2. 5. 2023 v 9.00 a v 10.30 hodin
16. 5. 2023 v 9.00 a v 10.30 hodin
Oddělení pro dospělé
Uzavřený kurz pro přihlášené
Trénování paměti pro začátečníky i  pokročilé. 
Procvičíme si pozornost, kreativitu, logiku či 
zrakově prostorové dovednosti.

ČtENáŘSký klub prO rOdIČE S dětmI
2. 5. 2023 v 16 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Radost ze čtení. To je, oč tu běží! Strávíme spo-
lečně čas s knížkami a seznámíme děti a rodiče 
s  tím, co knihovna nabízí. Program zaměřený 
na podporu čtenářství povede knihovnice, blo-
gerka, autorka dětských knih Petra Bartíková, 
pedagožka a  průvodkyně v  Základní škole Za-
HRAda Alena Ševčíková a  oblíbený maskot ma-
lých čtenářů ovečka Bětuška. Pro děti od 3 do 6 
let. Kapacita je omezena. Přihlaste se na www.
mktisnov.cz. 

kNIžNí klubík prO mImINka:
O poezii pro nejmenší
3. 5. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
„Vzdychla stopka, uronila kapku slzičku: Já už 
ten list neudržím ani chviličku. Býval lehký jako 
vánek – vzdychá dojata – a teď není k unese-
ní, jak je ze zlata.“ (Listopad, Jan Čarek) Poezie 
pro děti – jak moc ji znáte a  čtete? Pro rodiče 
s dětmi do 12 měsíců, ale i pro všechny ostatní, 
kteří chtějí pro své děti jen to nejlepší. Kapacita 
je omezena. Přihlaste se www.mktisnov.cz.

uNIvErzIta vOlNéhO ČaSu:
umění v markrabství dvojího lidu
3. 5. 2023 v 16.45 hodin
17. 5. 2023 v 16.45 hodin
Oddělení pro dospělé
Uzavřený kurz pro přihlášené
Zájmové celoživotní vzdělávání pro širokou ve-
řejnost. Výuku vedou externí lektoři.

žIdOvSká hIStOrIE lOmNIcE
4. 5. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro dospělé – výlet do Lomnice
Vstupné: 90 Kč

Pojďte s  námi objevovat historii Židů v  Lomni-
ci a  jejich židovské památky. Provádí lomnická 
rodačka Lea Pavlišová. Kapacita je omezena. 
Přihlášení do  2. května nutné. Bližší informace 
na www.mktisnov.cz.

kNIžNí klubík prO batOlátka:
rozpustilé básničky pro malé dětské ručičky
10. 5. 2023 v 9.30 a v 10.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Opět se necháme inspirovat knížkami Romany 
Suché, a  i  tentokrát vám dáme tipy na  ty nej-
lepší knihy pro děti. Ba co více, budeme si hrát 
s Kouzelnou rukou francouzského malíře a au-
tora dětských knih Hervé Tulleta! Pro rodiče 
s dětmi od 1 roku do 2 let. Kapacita je omezena. 
Přihlaste se na www.mktisnov.cz.

kNIžNí klubík prO mrňata: kuk do oříšku!
17. 5. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Pod lískou v trávě leží malá kulička. Kdepak, vždyť 
to je oříšek! Vyřezanou dírkou se podíváme přímo 
do domečku červíka Míly, jehož nejoblíbenějším jíd-
lem je krupicová kaše posypaná lískovými oříšky. 
Pro rodiče s dětmi od 2 do 3 let. Kapacita je ome-
zena. Přihlaste se na www.mktisnov.cz.

pOSNídEjtE v kNIhOvNě S… 
michalem miovským
rEgulacE NávykOvých látEk
18. 5. 2023 v 8.30 hodin
Oddělení pro dospělé
Vstupné: zdarma

Dopřejte si ranní šálek inspirace a  sledujte 
v knihovně on-line přednášku profesora Michala 
Miovského. Dozvíte se, proč je téma regulace ná-
vykových látek tak složité, proč bez pochopení 
a znalosti historie není možné toto téma úspěš-
ně řešit a vyřešit dnes. V knihovně pro vás bude 
připravena lehká snídaně.

lOmNIcE hIStOrIcká
18. 5. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro dospělé – výlet do Lomnice
Vstupné: 90 Kč
Pojďte s  námi objevovat historii Lomnice a  její 
památky. Společně navštívíme lomnický zámek, 
zámeckou kapli i  oranžerii. Provádí lomnická 
rodačka Lea Pavlišová. Kapacita je omezena. 

Přihlášení do 16. května nutné. Bližší informace 
na www.mktisnov.cz.

tIšNOvSké babIČky ČtOu dětEm
22. 5. 2023 v 15.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Doporučené vstupné: 25 Kč
Všelijaké počtení, tvoření a lelkování povede ba-
bička Zdenička. Pro děti od 4 let.

dlOuhá puNČOcha
dOpOruČujE kNIhy dětEm
29. 5. 2023 v 15 hodin
Oddělení pro dospělé
Vstupné: dobrovolné

Zuzka a  Marcela z  oblíbeného dětského knih-
kupectví Dlouhá punčocha v  Brně přijedou 
do tišnovské knihovny, aby nám daly tipy na své 
nejoblíbenější knihy pro děti do 6 let. Budeme si 
povídat i o tom, jak vést děti ke čtení. Kapacita 
je omezena. Přihlaste se na www.mktisnov.cz.

maluj jakO daISy mrázkOvá
3. 4. – 16. 6. 2023
Oddělení pro děti a mládež
Knihovna vyhlašuje 7. ročník výtvarné soutěže 
Vezmi si pastelku, tužku, štětec… Téma letošního 
ročníku: 100. výročí od narození české výtvarnice 
a výjimečné autorky dětských knih Daisy Mrázko-
vé. Bližší informace na www.mktisnov.cz.

měStSká a krajINNá fOtOgrafIE
3. 4. – 30. 8. 2023
Oddělení pro dospělé
Vstupné: zdarma
Výstava Klubu přátel fotografie Tišnov. Vystavu-
jí: Oldřich Výleta, Reinhold Friedrich Auer, Vladi-
mír Adamec, Bohumil Kabeš, Milan Sítora. Výsta-
va je přístupná v otevíracích dobách knihovny: 
po, st, pá 8.00–18.00 hod. V červenci a srpnu: 
po, st 8.00–11.00 a 12.00–18.00 hod.

OtEvŘENá multImEdIálNí dílNa
pondělí, středa a pátek od 12.00 do 18.00 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Přijďte si hrát a  naučte se při tom programo-
vat! V knihovně na vás čekají Ozoboti, Bee-Boti 
a  s  těmi si dokážou poradit i  předškolní děti. 
Kdo bude chtít, může si vyzkoušet virtuální re-
alitu, řezací plotr nebo 3D tiskárnu za asistence 
knihovnice. Pro děti od 4 let.

2023 | 5


